
Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 2306 – Taboleiro Grande/RN, Quarta-Feira – 03 de abril de 2024. 

 

 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE TABOLEIRO GRANDE – RN 

EDITADO PELO GABINETE DA PREFEITA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

ELÂNDIO DE FREITAS COSTA – VICE-PREFEITO  
 

PODER LEGISLATIVO – VEREADORES 
 

FRANCISCO JÚLIO ARAÚJO – PRESIDENTE 

PAULO CAVALCANTE FELIPE – VICE-PRESIDENTE 

GARLENIA MARIA SANTOS FERREIRA – 1ª SECRETÁRIA 

CREGINALDO MENDES DE FREITA – 2º SECRETÁRIO 

FRANCISCA RAQUEL RODRIGUES DE SOUZA 

FRANCISCO DE LIMA MAIA 

JEFFSON ALVES 

TASSYA JULLYANA DIÓGENES BESSA CAVALCANTE 

VAGNER RODRIGUES PEREIRA 

 

 

 

 
 

1 – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO     
 

• Extrato de Contrato Nº 020401/2024 

• Extrato de Contrato Nº 020402/2024 

• Extrato de Contrato Nº 020403/2024 

• Resultado de Julgamento da Licitação - Pregão Eletrônico Nº 001/2024 

• Aviso de Adjudicação - Pregão Eletrônico Nº 001/2024 

• Aviso de Homologação - Pregão Eletrônico Nº 001/2024 

• Extrato de Contrato Nº 030401/2024   

• Extrato de Contrato Nº 030402/2024   

• Extrato de Contrato Nº 030403/2024   
 
 
 

ª  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pág.  Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 2306 – Taboleiro Grande/RN, Quarta-Feira – 03 de abril de 2024. 

 

 

     1 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020401/2024 

CONTRATO: 020401/2024 

ORIGEM: CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 220301 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

CONTRATADA: GLEE TELECOM LTDA 

OBJETIVO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de link de Internet, bem como sua manutenção preventiva e corretiva, com banda garantida, assegurando a 

velocidade real, durante 24 (vinte e quatro) horas por dia, 07 (sete) dias por semana, utilizando equipamentos homologados pe la Anatel, disponibilizando suporte técnico (In Loco), 

imediato e por telefone, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande/RN. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021. 

VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 14.300,00 (quatorze mil e trezentos reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros destinados às despesas decorrentes da execução da despesa se encontram alocados no Orçamento Geral do  Município, 

Exercício 2024, Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, Ação 44 -  1 . 3001 . 4  . 122 . 2000 .2.37 . 0 .339039 – Políticas Públicas das Ações da Secretaria Municipal 

de Administração e Recursos Humanos, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte: 15010000 - Outros Recursos Não Vinculados; 

Ação 8 – 1 . 2001 . 4 . 122 . 2000 . 2.2 . 0 . 339039 - Políticas Públicas Para Manter Ações do Gabinete da Prefeita, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros 

– Pessoa Jurídica, Fonte: 15010000 - Outros Recursos Não Vinculados; Ação 19 – 2001 . 8 . 243 . 2000 . 2.69 . 0 . 339039 – Ação Voltada a Manter Atividades do Conselho Tutelar, 

Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte: 15010000 - Outros Recursos Não Vinculados; Ação 121 - 1 . 6001 . 12  . 122 . 3000 .2.26 . 

0 .339039 – Políticas Públicas das atividades da Secretaria Municipal de Educação, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte: 

15001001 - Recursos Não Vinculados de Impostos das Despesas com Manutenção e Desenvolvimento do Ensino; Ação 64 – 1 . 4001 . 123 . 2000 . 2.5 0 . 339039 – Politicas Publicas das 

Ações da Secretaria de Finanças, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte: 15010000 - Outros Recursos Não Vinculados. 

VIGÊNCIA: 02/02/2025 

DATA DA ASSINATURA: Taboleiro Grande/RN, 02/04/2024 

ASSINANTES: 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA CONSTUTICIONAL 

DAVID BATISTA ANDRADE DE ARAUJO – TITULAR DA CONTRATADA 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020402/2024 

CONTRATO: 020402/2024 

ORIGEM: CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 220301 

INTERVENIÊNCIA: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

CONTRATADA: GLEE TELECOM LTDA 

OBJETIVO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de link de Internet, bem como sua manutenção preventiva e corretiva, com banda garantida, assegurando a 

velocidade real, durante 24 (vinte e quatro) horas por dia, 07 (sete) dias por semana, utilizando equipamentos homologados pe la Anatel, disponibilizando suporte técnico (In Loco), 

imediato e por telefone, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande/RN. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021.  

VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros destinados às despesas decorrentes da execução da despesa se encontram alocados no Orçamento Geral do  Município, 

Exercício de 2024, Ação 423 -  3 . 8002 . 10  . 301 . 4000 .2.66 . 0 .339039 – Políticas Públicas das Ações do Fundo Municipal de Saúde, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Outros 

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte: 15001002 - Recursos Não Vinculados de Impostos das Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde; Ação 473 -  3 . 8002 . 10  . 301 

. 4000 .2.66 . 0 .339039 – Custeios do SUS – ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte: 15001002 - Recursos Não Vinculados de Impostos das Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde. 

VIGÊNCIA: 02/02/2025 

DATA DA ASSINATURA: Taboleiro Grande/RN, 02/04/2024 

ASSINANTES: 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA CONSTUTICIONAL 

YASMIM RUFINO DIOGENES – REPRESENTANTE DO FMS 

DAVID BATISTA ANDRADE DE ARAUJO – TITULAR DA CONTRATADA 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020403/2024 

CONTRATO: 020403/2024 

ORIGEM: CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 220301 

INTERVENIÊNCIA: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

CONTRATADA: GLEE TELECOM LTDA 

OBJETIVO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de link de Internet, bem como sua manutenção preventiva e corretiva, com banda garantida, assegurando a 

velocidade real, durante 24 (vinte e quatro) horas por dia, 07 (sete) dias por semana, utilizando equipamentos homologados pe la Anatel, disponibilizando suporte técnico (In Loco), 

imediato e por telefone, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande/RN. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021.  

VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros destinados às despesas decorrentes da execução da despesa se encontram alocados no Orçamento Geral do  Município, 

Exercício de 2024, Ação 333 -  4 . 9003 . 8  . 244 . 2000 .2.74 . 0 .339039 – Políticas Públicas Governamentais das Ações da Secretaria e do Fundo Municipal de Assistência Social, 

Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte: 15010000 Outros Recursos Não Vinculados. 

VIGÊNCIA: 02/02/2025 

DATA DA ASSINATURA: Taboleiro Grande/RN, 02/04/2024 

ASSINANTES: 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA CONSTUTICIONAL 

ERBENIA MARIA DIOGENES BESSA – REPRESENTANTE DO FMAS 

DAVID BATISTA ANDRADE DE ARAUJO – TITULAR DA CONTRATADA 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Pág.  Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 2306 – Taboleiro Grande/RN, Quarta-Feira – 03 de abril de 2024. 

 

 

     2 

 

  RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 
 

A Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande/RN, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 001/2024, considerando o critério editalício de menor 

preço foi adjudicado o objeto desta licitação a seguinte empresa vencedora E D A DE SOUSA COMBUSTÍVEL LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 51.502.654/0001-54, por ter sido 

vencedora do item 01, perfazendo o valor total de R$ 675.000,00 (seiscentos e setenta e cinco mil reais). 

O Pregoeiro informa ainda, que os autos se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis e no horário de expediente da Prefeitura 

Municipal de Taboleiro Grande/RN. 

Taboleiro Grande/RN, 03, de abril de 2024. 

SUÊLDO MAIA PINHEIRO 

Pregoeiro 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 

Aviso de Adjudicação. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2024-. Objeto: Aquisição de combustível (gasolina comum) destinados ao abastecimento da frota de veículos deste 

Município, a fim de suprir as necessidades do Gabinete da Prefeita e das Secretarias Municipais de Educação, Obras e Urbanismo, Saúde e Saneamento e Assistência Social e Habitação, 

durante o exercício de 2024, conforme especificações e quantitativos constantes do termo de referência que constitui o Anexo I do Edital. Considerando o  critério editalício de menor 

preço, constatou-se o vencedor E D A DE SOUSA COMBUSTÍVEL LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 51.502.654/0001-54, por ter sido vencedora do item 01, perfazendo o valor total de 

R$ 675.000,00 (seiscentos e setenta e cinco mil reais), conforme Mapa Comparativo anexo aos autos. Adjudico a Licitação na forma da Lei Federal nº 14.133/2021 – MARIA TARCIA 

RIBEIRO DA SILVA. 

Taboleiro Grande/RN, 03 de abril de 2024. 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

Prefeita Municipal 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 

Aviso de Homologação o. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2024-. Objeto: Aquisição de combustível (gasolina comum) destinados ao abastecimento da frota de veículos deste 

Município, a fim de suprir as necessidades do Gabinete da Prefeita e das Secretarias Municipais, Educação, Obras e Urbanismo, Saúde e Saneamento e Assistência Social e Habitação, 

durante o exercício de 2024, conforme especificações e quantitativos constantes do termo de referência que constitui o Anexo I do Edital. Considerando o  critério editalício de menor 

preço, constatou-se o vencedor E D A DE SOUSA COMBUSTÍVEL LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 51.502.654/0001-54, por ter sido vencedora do item 01, perfazendo o valor total de 

R$ 675.000,00 (seiscentos e setenta e cinco mil reais), conforme Mapa Comparativo anexo aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei Federal nº 14.133/2021 – MARIA TARCIA 

RIBEIRO DA SILVA. 

Taboleiro Grande/RN, 03 de abril de 2024. 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA.  

Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 030401/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

CONTRATADA: E D A DE SOUSA COMBUSTÍVEL LTDA 

OBJETO: Aquisição de combustíveis destinados ao abastecimento da frota de veículos deste Município, a fim de suprir as necessidades do Gabinete da Prefeita e das Secretarias 

Municipais de Educação, Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, no decorrer do desenvolvimento de suas atividades técnicas e administrativas a serem executadas durante o 

exercício de 2024, conforme especificações e quantitativos constantes no termo de referência que constitui o Anexo I, do Edital e Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 

VALOR TOTAL: R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2024, Ação 2001.4.122.2000.2.2 – Políticas Públicas para Manter as Ações do Gabinete da Prefeita, Despesa 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo, Fonte 1501 - Outros Recursos não Vinculados; Ação 2001.8.243. 2000. 2.69 – Ação Voltada a Manter Atividades do Conselho Tutelar, Despesa 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo, Fonte 1501 - Outros Recursos não Vinculados e Subelemento 3.3.90.30.01 – Combustíveis e Lubrificantes Automotivos. Ação 7001.15.452 .2000.2.42 – Políticas 

Governamentais das Ações da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Fonte 1501 - Outros Recursos não Vinculados; e Subelemento 

3.3.90.30.01 – Combustíveis e Lubrificantes Automotivos. Ação 6001.12.368.3000.2.25 – Desempenho do Programa Salário Educação (QSE); Despesa 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo, Fonte 155000 – Transferência do Salário Educação ;Ação    6001.12.122.3000.2.26 – Politicas Publicas das Atividades da Secretaria de Educação; Despesa 3.3.90.30.00 – 

Material de Consumo, Fonte 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos; Ação 6001.12.368.3000.2.23 – Desempenho das Atividades do Transporte Escolar;  Despesa 3.3.90.30.00 

– Material de Consumo, Fonte 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos; Ação 6001.12.368.3000.2.23 – Desempenho das Atividades do Transporte Escolar;  Despesa 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Fonte 157100 – Transferência do Estado e Subelemento 3.3.90.30.01 – Combustíveis e Lubrificantes Automotivos. 

VIGÊNCIA: 03 de abril a 03 de abril de 2025. 

DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 2024. 

ASSINANTES: 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

EVA DICIANA ALACOQUE DE SOUSA – TITULAR DA CONTRATADA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 030402/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL SAÚDE  

CONTRATADA: E D A DE SOUSA COMBUSTÍVEL LTDA 

OBJETO: Aquisição de combustíveis destinados ao abastecimento da frota de veículos desta Secretaria, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento 

deste município, no decorrer do desenvolvimento de suas atividades técnicas e administrativas a serem executadas durante o exercício de 2024, conforme especificações e quantitativos 

constantes no termo de referência que constitui o Anexo I, do Edital e Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA.  

VALOR TOTAL: R$ 406.250,00 (quatrocentos e seis mil e duzentos e cinquenta reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2024, Ação 8002.10.301.4000.2.66 – Políticas Públicas nas Ações do fundo Municipal de Saúde; Despesa 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo, Fonte 15001002 -  Recursos não Vinculados de Impostos; Ação 8002.10.301.4000.2.82 – Custeio do SUS – Atenção Primária; Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

Fonte 15001002 -  Recursos não Vinculados de Impostos; Ação 8002.10.301.4000.2.82 – Custeio do SUS – Atenção Primária; Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Fonte 1600 -  

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS; Ação 8002.10.302.4000.2.86 – Custeio do SUS - Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar; Despesa 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Fonte 15001002 -  Recursos não Vinculados de Impostos; Ação 8002.10.302.4000.2.86 – Custeio do SUS - Atenção de Média e Alta Complexidade 

Ambulatorial e Hospitalar; Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Fonte 1600 -  Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS e Subelemento 3.3.90.30.01 – Combustíveis e 

Lubrificantes Automotivos. 

VIGÊNCIA: 03 de abril a 03 de abril de 2025. 

DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 2024. 

ASSINANTES: 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

YASMIM RUFINO DIÓGENES – REPRESENTANTE DO FMS 

EVA DICIANA ALACOQUE DE SOUSA – TITULAR DA CONTRATADA 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



Pág.  Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 2306 – Taboleiro Grande/RN, Quarta-Feira – 03 de abril de 2024. 

 

 

     3 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 030403/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CONTRATADA: E D A DE SOUSA COMBUSTÍVEL LTDA 

OBJETO: Aquisição de combustíveis destinados ao abastecimento da frota de veículos desta Secretaria, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e 

Habitação deste município, no decorrer do desenvolvimento de suas atividades técnicas e administrativas a serem executadas durante o exercício de 2024, conforme especificações e 

quantitativos constantes no termo de referência que constitui o Anexo I, do Edital e Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 

VALOR TOTAL: R$ 93.750,00 (noventa e três e setecentos e cinquenta reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2024, Ação 9003.8.244.2000.2.74 – Políticas Governamentais das Ações da Secretaria e do Fundo Municipal da Assistência Social; 

Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Fonte 1501 - Outros Recursos não Vinculados e Subelemento 3.3.90.30.01 – Combustíveis e Lubrificantes Automotivos. 

VIGÊNCIA: 03 de abril a 03 de abril de 2025. 

DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 2024. 

ASSINANTES: 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

ERBÊNIA MARIA DIÓGENES BESSA – REPRESENTANTE DO FMAS 

EVA DICIANA ALACOQUE DE SOUSA – TITULAR DA CONTRATADA 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Espaço não utilizado 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Espaço não utilizado 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Espaço não utilizado 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

Fim do Diário Oficial - Edição N.º 2306 de 03 de abril de 2024 com 3 pág. 


